

ALGEMENE VOORWAARDEN

CARDKREDIET

Artikel 1 DEFINITIES

In deze Algemene Voorwaarden wordt verstaan onder:

1.1 de bank: Achmea Retail Bank N.V. in deze handelend onder de naam Avéro Achmea Bancaire Diensten, statutair gevestigd en kantoorhoudende te Leusden, Storkstraat 12;

1.2 de kredietnemer: de in de kredietovereenkomst genoemde kredietnemer(s);

1.3 de kredietovereenkomst: de tussen de bank en de kredietnemer gesloten overeenkomst van Cardkrediet;

1.4 Card krediet: het Cardkrediet is een door de bank aan kredietnemer verstrekte kredietfaciliteit, tot maximaal de op de kredietovereenkomst vermelde kredietlimiet tegen een variabele of vaste kredietvergoeding.

Artikel 2 OPNAMEN

De kredietnemer is, met inachtneming van het gestelde in artikel 10, bevoegd opnamen tot de kredietlimiet te verrichten. De minimum opname per keer bedraagt € 125,- dan wel een ander door de bank opgegeven of op te geven bedrag. De bank kan, al dan niet op verzoek van de kredietnemer, de kredietlimiet te allen tijde verlagen. Voor het opnemen van gelden stelt de bank aan kredietnemer opnameformulieren ter beschikking. Bij beëindiging van de kredietovereenkomst is de kredietnemer gehouden de ongebruikte opnameformulieren terstond aan de bank terug te zenden. Opnamen door de kredietnemer op diens telefonisch verzoek kunnen ook plaatsvinden zonder overlegging van een opnameformulier, mits deze opnamen geschieden ten gunste van een betaalrekening ten name van (één van de) kredietnemer(s) of ten gunste van een daartoe tevoren schriftelijk door de kredietnemer aan de bank opgegeven andere rekening (zogenaamde tegenrekening). Opnamen kunnen ook op andere wijze plaatsvinden, onder andere door een door de kredietnemer afgegeven machtiging tot automatische incasso ten laste van de rekening indien het contractnummer tevens een zogenaamd negencijferig banknummer is.

Artikel 3 KREDIETVERGOEDING

Over het uitstaande saldo van het Cardkrediet is de kredietnemer een kredietvergoeding verschuldigd, welke dagelijks kan worden aangepast en welke van dag tot dag over het werkelijk uitstaande saldo wordt berekend.

De kredietvergoeding wordt maandelijks ten laste van het Cardkrediet van de kredietnemer geboekt. Het kredietvergoedingspercentage bij het aangaan van het Cardkrediet is in de kredietovereenkomst vermeld. Wijzigingen zullen de kredietnemer schriftelijk worden meegedeeld op het eerstvolgende rekeningoverzicht.

Artikel 4 OVERZICHT

Periodiek zal de bank aan de kredietnemer een overzicht verstrekken waarin onder meer de in de voorafgaande periode opgenomen en afgeloste bedragen zijn vermeld, alsmede de geboekte rente. Wijzigingen in het van toepassing zijnde rentepercentage zullen ook middels dit overzicht aan de kredietnemer bekend worden gemaakt.

Artikel 5 AFLOSSING/VERVROEGDE AFLOSSING

Zolang de bank uit hoofde van de kredietovereenkomst nog enige vordering op de kredietnemer heeft, verplicht de kredietnemer zich op uiterlijk de 28e van elke maand ten minste de in de kredietovereenkomst vermelde maandtermijn te betalen, voor het eerst op de in de kredietovereenkomst vermelde datum. De kredietnemer is te allen tijde bevoegd het uitstaande saldo volledig of gedeeltelijk vervroegd af te lossen. Bij variabele kredietvergoeding kunnen deze vervroegde aflossingen plaatsvinden zonder dat een kostenopslag in rekening zal worden gebracht. De hoogte van de maandelijkse termijn bedraagt tot wederopzegging door de bank het in de kredietovereenkomst vermelde percentage van het tot dan toe hoogste uitstaande krediet saldo, afgerond op € 4,50 en met een minimum van € 45,-. De bank kan toestaan, dat het maandelijkse termijnbedrag, na afboeking van een extra aflossing, wordt gesteld op het vermelde percentage van het daarna voorkomende hoogste debetsaldo, afgerond op € 4,50 en met een minimum van € 45,-.

Artikel 6 VERTRAGINGSVERGOEDING

Bij niet of niet-tijdige betaling van een vervallen termijnbedrag zal de kredietnemer een vertragingsvergoeding verschuldigd zijn na het verstrijken van de in de ingebrekestelling genoemde termijn voor nakoming, en wel over dat deel van het uitstaande saldo waarmee de kredietlimiet wordt overschreden. Deze vergoeding is gebaseerd op het effectieve kredietvergoedingspercentage op jaarbasis dat aan de kredietovereenkomst ten grondslag ligt en wordt in dagen nauwkeurig berekend.

Artikel 7 WIJZIGINGEN KREDIETOVEREENKOMST

7.1 Is onder hetzelfde contractnummer reeds eerder een kredietovereenkomst tussen partijen aangegaan, dan strekt de kredietovereenkomst tot vervanging van die van eerdere datum. Een eventuele restschuld uit hoofde van de eerdere kredietovereenkomst wordt beschouwd als een eerste opname uit hoofde van de kredietovereenkomst.

7.2 Verzoeken tot wijziging van de kredietlimiet c.q. de maandtermijn zullen, indien goedgekeurd, door de bank schriftelijk bevestigd worden. De kredietnemer verplicht zich het daarbij door de bank vastgestelde nieuwe termijnbedrag maandelijks te zullen voldoen.

Artikel 8 OPZEGGEN

Zowel de kredietnemer als de bank zijn te allen tijde bevoegd de kredietovereenkomst op te zeggen. Deze opzegging dient schriftelijk te geschieden. Na opzegging zal kredietnemer geen verdere opnamen kunnen doen. Overigens blijft het in de kredietovereenkomst gestelde van kracht totdat het verschuldigde in zijn geheel zal zijn afgelost.

Artikel 9 VERSTREKKEN VAN INFORMATIE

De kredietnemer zal te allen tijde op eerste verzoek van de bank opgave doen van zijn meest recente persoonlijke en/of financiële omstandigheden, teneinde de bank in de gelegenheid te stellen periodiek de kredietfaciliteit te toetsen aan actuele normen.

Artikel 10 BLOKKADE

10.1 Indien in de kredietovereenkomst "BLOKKADE" of een soortgelijke tekst is ingevuld, dan zijn opnamen door de kredietnemer slechts mogelijk tot drie maanden na de (afsluit)datum van de kredietovereenkomst. Daarna zal de kredietnemer slechts kunnen aflossen, waaronder begrepen extra aflossingen.

10.2 Is in de kredietovereenkomst "BEPERKTE BLOKKADE" vermeld, dan zijn opnamen door de kredietnemer mogelijk tot drie maanden na de afsluitdatum. Wenst de kredietnemer nadien nog opnamen te doen, dan zal hij daarvoor eerst een aanvraag bij de bank indienen, waarna de bank beslist of opname wordt toegestaan.

10.3 Is in de kredietovereenkomst "BLOKKADE" plus een bedrag ingevuld, dan is dat bedrag één maand na de afsluitdatum als deel van de vermelde kredietlimiet voor (vervolg)opname(n) geblokkeerd.

10.4 De bank heeft te allen tijde het recht een blokkade in te voeren of te laten vervallen, dan wel het blokkadebedrag aan te passen.

Artikel 11 AFBOUW

11.1 Indien de in de kredietovereenkomst als kredietnemer 1 aangeduide kredietnemer de leeftijd van 61 jaar heeft bereikt, zal ingaande 1 januari van dat jaar de kredietlimiet in zeven jaren worden verlaagd. De eerste vier jaren met 10% en de daaropvolgende jaren met 20% van de oorspronkelijke kredietlimiet. De bank kan alsdan de af te lossen maandtermijn verhogen.

11.2 Het bepaalde in artikel 11.1 is niet van toepassing als ten behoeve van de kredietovereenkomst hypothecaire zekerheid is gesteld.

Artikel 12 HOOFDELIJKE VERBONDENHEID

Indien verschillende personen kredietnemer zijn, zijn zij ieder jegens de bank voor het geheel aansprakelijk voor al hetgeen de bank terzake de kredietovereenkomst te vorderen heeft of zal krijgen. De bank zal alle correspondentie zenden aan het adres van de in de kredietovereenkomst als kredietnemer 1 aangeduide kredietnemer.

Artikel 13 BETALINGEN

De kredietnemer verplicht zich de maandelijkse termijnbedragen, zodanig aan de bank te voldoen, dat deze uiterlijk op de vervaldagen door de bank zijn ontvangen. Betalingen aan een ander dan aan de bank, in het vertrouwen dat deze aan de bank zullen worden afgedragen, geschieden voor rekening en risico van de kredietnemer. Betaling van de termijnen, verschuldigd aan Avéro Achmea Bancaire Diensten dient onder vermelding van het contractnummer te geschieden door storting of overschrijving op bankrekeningnummer 73.12.11.111 t.n.v. Avéro Achmea Bancaire Diensten.

Artikel 14 ADMINISTRATIE

De kredietovereenkomst wordt geadmistreerd in de boeken van de bank. Op deze registratie is een privacyreglement van toepassing. Het saldo zoals dit in de boeken van de bank voorkomt is bindend behoudens door de kredietnemer te leveren tegenbewijs. Het verstrekken van dit krediet is eveneens gemeld aan het Bureau Krediet Registratie te Tiel (BKR). Afwijkingen in betalingsgedrag ten opzichte van het overeengekomen aflossingsschema worden eveneens geregistreerd. Op de BKR-registratie is eveneens een privacyreglement van toepassing.

Artikel 15 AUTOMATISCHE INCASSO

Is in de kredietovereenkomst bij de overige voorwaarden een (Post-)bank-rekeningnummer vermeld, dan heeft de kredietnemer tot wederopzegging de bank gemachtigd de verschuldigde termijnbedragen van deze rekening af te schrijven.

Gaat de kredietnemer op grond van onjuistheid van een incasso-overschrijving daarmee niet akkoord, dan kan hij deze laten terugboeken. Hij dient zich hiertoe binnen 1 maand na de dag waarop de afrekening werd toegezonden, schriftelijk te wenden tot de betreffende bankinstelling.

Artikel 16 WIJZIGINGEN

16.1 De kredietnemer zal de bank direct in kennis stellen van wijzigingen in zijn persoonlijke en/of financiële omstandigheden.

16.2 De kredietnemer is verplicht adreswijzigingen binnen drie dagen schriftelijk aan de bank mede te delen.

Artikel 17 OPEISBAARHEID

Al hetgeen door de kredietnemer krachtens de kredietovereenkomst verschuldigd mocht zijn of worden, is in zijn geheel onmiddellijk opeisbaar indien:

17.1 de kredietnemer, die gedurende ten minste twee maanden achterstallig is in de betaling van een vervallen termijnbedrag, na in gebreke te zijn gesteld, nalatig blijft in de nakoming van zijn verplichtingen;

17.2 de kredietnemer Nederland metterwoon heeft verlaten, dan wel redelijkerwijs kan worden aangenomen dat de kredietnemer binnen enkele maanden Nederland metterwoon zal verlaten. Het bepaalde in dit lid is niet van toepassing op Nederlandse beroepsmilitairen die ter uitoefening van hun functie zich in een ander Europees land vestigen;

17.3 (één der) kredietnemer(s) is overleden en de bank gegronde reden heeft om aan te nemen dat diens verplichtingen uit hoofde van de kredietovereenkomst niet zullen worden nagekomen;

17.4 de kredietnemer in staat van faillissement is komen te verkeren;

17.5 de kredietnemer de tot zekerheid verbonden goederen heeft verduisterd;

17.6 de kredietnemer aan de bank, met het oog op het aangaan van de kredietovereenkomst, bewust onjuiste inlichtingen heeft verstrekt van dien aard, dat de bank de kredietovereenkomst niet of niet onder dezelfde voorwaarden zou hebben aangegaan indien de bank de juiste stand van zaken bekend zou zijn geweest.

Artikel 18 KWIJTSCHELDING BIJ OVERLIJDEN

Indien de in de kredietovereenkomst als kredietnemer 1 aangeduide kredietnemer bij het aangaan van de kredietovereenkomst de 66-jarige leeftijd nog niet heeft bereikt en hij overlijdt voordat hij volledig aan zijn verplichtingen uit de kredietovereenkomst heeft voldaan, komt de verplichting tot verdere betaling tot maximaal € 10.000,- te vervallen, mits:

18.1 op het tijdstip van zijn overlijden geen achterstand in de betalingen bestond, tenzij terzake van deze achterstand een schriftelijke betalingsregeling was getroffen en daarbij het van toepassing blijven van deze overlijdenskwijtscheldingsregeling uitdrukkelijk door de bank is bevestigd; en

18.2 hij ten tijde van het sluiten van de kredietovereenkomst, of ten tijde van een vervolgonpname, een goede gezondheid genoot en de tijdens de kredietaanvraag gestelde gezondheidsvragen volledig en naar waarheid heeft beantwoord; en

18.3 hij niet is overleden ten gevolge van actieve oorlogstoestand of zelfmoord; en

18.4 aan de bank een wettig bewijs van overlijden wordt overgelegd; en

18.5 er terzake van de kredietovereenkomst geen hypothecaire zekerheid is verstrekt.

Het bepaalde in dit artikel is niet van toepassing indien door de kredietnemer gelden zijn opgenomen in de wetenschap dat de goede gezondheid van kredietnemer 1 in twijfel kon worden getrokken en dat verwacht kon worden dat het bepaalde in dit artikel van toepassing zou worden. Aan de voorwaarde van goede gezondheid wordt in ieder geval geacht niet te zijn voldaan indien – behoudens tegenbewijs - de in de kredietovereenkomst aangeduide kredietnemer 1 overlijdt binnen 6 maanden na het aangaan van de kredietovereenkomst. Alsdan vindt geen kwijtschelding plaats. Dit laatste geldt echter niet in geval van overlijden door een ongeval. Heeft de in de kredietovereenkomst als kredietnemer 1 aangeduide kredietnemer meerdere overeenkomsten van kredietverlening met de bank gesloten, dan zal bij zijn overlijden de verplichting tot verdere betaling voor alle overeenkomsten tezamen tot maximaal € 20.000,- vervallen.

Artikel 19 NEDERLANDS RECHT

Op de kredietovereenkomst is Nederlands recht van toepassing. Alle uit de kredietovereenkomst voortvloeiende geschillen zullen worden aangebracht bij de Nederlandse rechter, te weten (al naar het gelang van het onderwerp van de eis) de bevoegde kantonrechter, respectievelijk de rechter van de arrondissementsrechtbank te Utrecht.

OVERIGE BEPALINGEN

De hieronder neergelegde bepalingen zijn alleen van toepassing voor zover in de krediet-overeenkomst hiernaar wordt verwezen.

Artikel 20 PANDRECHT

20.1 Tot meerdere zekerheid van de nakoming van zijn verplichtingen heeft de kredietnemer ten behoeve van de bank bij afzonderlijke akte het recht van pand gevestigd op de in die akte vermelde, met de krediet som aangeschafte, roerende za(a)k(en);

20.2 Indien de vordering van de bank ingevolge het bepaalde in de kredietovereenkomst terstond opeisbaar is, zal de bank op kunnen leggen dat de verpande za(a)k(en) in haar macht of die van een door haar aan te wijzen derde wordt/worden gebracht. De kredietnemer heeft recht op teruggave van (een) - op grond van het in de vorige alinea bepaalde - afgegeven verpande roerende za(a)k(en), indien binnen veertien dagen na de afgifte alsnog het met de verdragingsvergoeding verhoogde achterstallige bedrag aan de bank wordt voldaan. Indien er sprake is van herhaalde afgifte, komt de kredietnemer genoemd recht slechts toe indien binnen veertien dagen na de laatste afgifte het met de verdragingsvergoeding en de vergoeding voor vervroegde aflossing verhoogde resterende saldo aan de bank wordt voldaan.

20.3 Het in het kader van enige overeenkomst van kredietverlening gevestigde pandrecht eindigt van rechtswege zodra de kredietnemer aan al zijn verplichtingen jegens de bank heeft voldaan. Buiten de hiervoor genoemde situatie eindigt een in het kader van een overeenkomst van Cardkrediet gevestigd pandrecht eveneens zodra de kredietnemer aflossingen heeft gedaan ter grootte van het verschil tussen de contantprijs van de verpande za(a)k(en) en het bedrag van de contante betaling betreffende het genot van die zaken, dan wel, indien geen contante betaling is gedaan, ter grootte van die contantprijs.

Artikel 21 KWIJTSCHELDING BIJ OVERLIJDEN GELDT VOOR KREDIETNEMER 2 (NIET VOOR KREDIETNEMER 1)

Voor wat het bepaalde in artikel 18 betreft, dient daar steeds in plaats van kredietnemer 1 te worden gelezen kredietnemer 2.

Artikel 22 GEEN KWIJTSCHELDING BIJ OVERLIJDEN

Het gestelde in artikel 18 is op de kredietovereenkomst niet van toepassing. Bij overlijden van één der kredietnemers vindt geen kwijtschelding plaats van de restantschuld en is al het verschuldigde terstond en ineens opeisbaar.

Artikel 23 OPEISBAARHEID BOVEN DE € 40.000,-

Ter aanvulling op het bepaalde in artikel 17 is al hetgeen de bank van de kredietnemer te vorderen heeft of zal krijgen zonder ingebrekestelling onmiddellijk en ineens opeisbaar ingeval van onder curatelestelling, aanvraag van faillissement van of verkrijging van surseance van betaling van – of boedelafstand door - de kredietnemer, alsmede indien niet wordt voldaan aan – of gehandeld in strijd met - één of meer van de tussen partijen overeengekomen bepalingen.

Alle kosten, zowel de gerechtelijke als de buitengerechtelijke, vallende op de inning en de invordering van hetgeen door de kredietnemer aan de maatschappij is of verschuldigd zal zijn, zijn voor rekening van de kredietnemer.

Artikel 24 BANKREKENING

De bank heeft in haar boeken ten behoeve van de kredietnemer een bankrekening geopend, waarop de onderhavige krediet-faciliteit wordt geadministreerd. Het contractnummer van de bankrekening betreft een negencijferig rekeningnummer, dat in het Nederlandse betalingsverkeer kan worden gebruikt.

Artikel 25 AFLOSSING IS RENTEBEDRAG

De kredietnemer zal tot nadere opzegging door de bank maandelijks aan de bank verschuldigd zijn de in de voorafgaande boekmaand ten laste van de rekening gebrachte kredietvergoeding, doch ten minste € 45,-. Na opzegging door de bank zal de kredietnemer aan de bank maandelijks weer verschuldigd zijn het in de kredietovereenkomst vermelde aflossingsbedrag, dan wel het bedrag, dat alsdan bij overeenkomsten van Cardkrediet van de bank gebruikelijk is.